
SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 € i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 3 DEL 15 gennaio 2025 

 

APPROVAZIONE DELL’ALBO COSTITUENTE L’ELENCO DI AVVOCATI DAL QUALE EVENTUALMENTE 

ATTINGERE AI FINI DEL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI PATROCINIO LEGALE NELL’INTERESSE DELLA 

SOCIETÀ LOCALE DI RISCOSSIONE S.P.A; 

 

PREMESSO che So.Lo.Ri. S.p.A. nello svolgimento della propria attività di riscossione dei tributi e delle entrate 

patrimoniali per conto dei Comuni Soci può essere chiamata in causa giudiziaria, per motivazioni connesse 

all’incarico ricevuto; 

EVIDENZIATO che risulta pertanto necessario, qualora So.Lo.Ri. S.p.A. venga chiamata in causa in processi 

civili e tributari per la propria attività, disporre di un elenco di avvocati dai quali selezionare un professionista 

per farsi assistere nei già menzionati procedimenti; 

DATO ATTO che con determinazione n. 33 dell’Amministratore Unico in data 19 novembre 2024, è stato 

approvato un Regolamento per la costituzione di un Albo Avvocati” per l’affidamento dei servizi legali di cui 

all’art.56, comma 1, lett. h), nn.1, 1.1, 1.2 e 2 del D.lgs. N. 36/2023” e conseguente Avviso Pubblico; 

SPECIFICATO che le domande pervenute dai professionisti entro le ore 23:59 del 14 dicembre 2024 sono state 

valutate, nel rispetto delle indicazioni contenute dal regolamento di cui sopra, e raccolte in ordine di 

protocollazione in un Albo la cui iscrizione da parte dei medesimi professionisti dura 2 (due) anni a partire 

dalla data di pubblicazione dell’avviso citato sul portale di So.Lo.Ri. S.p.A. (19 novembre 2024), ovvero fino 

al 19 novembre 2026; 

RICHIAMATA la normativa in materia di trasparenza art.22 D.lgs. 175/2016, che obbliga le società a controllo 

pubblico ad assicurare il massimo livello di trasparenza sull’uso delle proprie risorse e sui risultati ottenuti, 

secondo le previsioni del decreto legislativo del 14 marzo 2013, n.33; 

D E T E R M I N A 

I. L’approvazione dell’Albo costituente l’elenco di avvocati dal quale eventualmente attingere ai fini 

del conferimento di incarichi di patrocinio legale nell’interesse della Società Locale di Riscossione 

S.P.A come riportato nell’allegato alla presente determinazione di cui è parte integrale; 

II. L’approvazione della durata dell’albo di cui al punto precedente fino al 19 novembre 2026; 

III. Di pubblicare sul sito web di So.Lo.Ri. S.p.A. il suddetto Albo. 

 

L’Amministratore Unico 

Dott.  Giuseppe Moretto 



PROTOCOLLO COGNOME NOME INDIRIZZO STUDIO
DIRITTO 

TRIBUTARIO

DIRITTO 

AMMINISTRATIVO

DIRITTO 

DEL 

LAVORO

DIRITTO 

DELLA 

PREVIDENZA 

SOCIALE

RESPONSABILITA' 

CIVILE

DIRITTO 

DELL'AMBIENTE

DIRITTO 

CIVILE

DIRITTO 

PENALE

MAGISTRATURE 

SUPERIORI

42916 MERLO SIMONE VIA IV NOVEMBRE N. 11/B VERONA X X X
42935 CAPPELLA FEDERICO VIA ANTONIO BERTOLONI N. 35 - CAP 00197 ROMA X X X
42945 ASCIONE CICCARELLI MAURIZIO CORSO PORTA NUOVA N. 11 - CAP 37122 VERONA X X X X
43023 POTENZA STEFANO VIALE F. FERRARI N. 9 - CAP 73042 CASARANO (LE) X X X X X
43055 ROSSI GIANLUCA VIA ANTONIO BERTOLONI N. 35 - CAP 00197 ROMA X X X
43057 NOVELLI LUIGI VIA CALEFATI N. 163 BARI X X X X
43092 CALABRETTA PAOLO VIA JOHN F. KENNEDY N. 17 - CAP 95024 ACIREALE (CT) X X X X
43108 ZARRELLA ANTONIO VIA CUPA DEL SERIO N. 9 NOCERA INFERIORE (SA) X X X X X X X
43225 MATTEUZZI MAURIZIO VIA L. PIRANDELLO N. 27 - CAP 37138 VERONA X X X
43274 RICCITELLI ANGELO VIA MANZONI N. 86 - PARCO DELLE MAGNOLIE - CAP 81020 SAN NICOLA LA STRADA (CE) X X X X X X
43315 PARENTI LUIGI VIA VIRGILIO N. 8 - CAP 00193 ROMA X X X X X X X X X
43316 MISTRETTA LAURA VIA DEI MONTECCHI N. 9 - CAP 37122 VERONA X X
43317 NOCERA WILLIAM VIALE DEGLI ARANCI N. 34 - CAP 84010 S. EGIDIO M. ALBINO (SA) X X X X
43436 PEZZALI PAOLA VIA DELLA CONCILIAZIONE 10 - ROMA X X X
43510 GASPARINI ELISA VIA LOCATELLI N. 3 - CAP 37122 VERONA X X X
43616 BINDI FEDERICA PIAZZA RENATO SIMONI N. 1 - CAP 37122 VERONA X X X X
43770 SANFILIPPO GIOACCHINO VIA ETTORE MAJORANA N. 73 - CAP 92024 CANICATTI' (AG) X X X X X
44073 DE FEUDIS SEBASTIANO PIAZZA TOMASELLI N. 9 - CAP 76125 TRANI (BAT) X X X X
44101 BAZZICCHI ANDREA VIA COL DI PIONE 08 - CAP 55045 PIETRASANTA (LU) X X X X X X
44438 BENAGLIO ANTONIO LUNGADIGE CAPULETI N. 1/A - CAP 37122 VERONA X X X
44568 POLICE VINCENZO VIA ROBERTO DA BARI N. 96 - BARI X X X X
44604 FALCONE GIACOMO VIA ARGHILLA' N. 62 VILLA SAN GIUSEPPE (REGGIO CALABRIA) X X X X X X X X X
45178 TOSI LORIS VIA TORINO N. 151/A - 30172 VENEZIA X X X X X
45189 VESENTINI MARIA PIAZZA CITTADELLA N. 9 - CAP 37122 VERONA X X X
45189 PERBELLINI MATILDE PIAZZA CITTADELLA N. 9 - CAP 37122 VERONA X X X
45251 TORNESE ALFREDO SALITA DELLA PROVVIDENZA N. 14 - CAP 16135 GENOVA X X
45256 MORRA PASQUALE PIAZZALE LUIGI CADORNA N. 4 MILANO X X
45479 DI SIENA DOMENICO VIA ROMA N. 10 - CAP 81024 MADDALONI (CE) X X
45482 COSMI KRISTIAN VIALE DI PORTA TIBURTINA N. 36 - CAP 00185 ROMA X X X X X X
45523 FINALDI DANILO PIAZZA CARLO III N. 42 - CAP 80137 NAPOLI X X X X
45563 DONINI FEDERICO VIA DEI MONTECCHI N. 9 - CAP 37122 VERONA X X X
45594 MANGIARACINA GIORGIO VIALE SAN MICHELE DEL CARSO N. 13 - CAP 20144 MILANO X X
45595 MELE ANIELLO CORSO UMBERTO I N. 75 CAP 80138 NAPOLI X X X X X X X X
45601 TROIANO STEFANO VIA BUCCARI N. 3 - CAP 00195 ROMA X X
45604 TALLINI VALERIO VIA LUIGI LUCIANI N. 1 - CAP 00197 ROMA X X X X X X X X
45605 LORITO ANTONIO VIA SASSARI N. 78 - CAP 95127 CATANIA X X X X X X X X
45687 TOTO FABIO VIA PRINCIPE DI BELMONTE N. 80 - CAP 90139 PALERMO X X X X
45692 POLI LUCIA VIA PALLONE N. 20 - CAP 37126 VERONA X X X X X X
45694 PISANTI AMEDEO VIA SPARTACO N. 23 - CAP 20123 MILANO X X X X X X X
45775 ALGHIRI RAFFAELE VIA DOMENICO SALIERNO N. 2 - CAP 80026 CASORIA (NA) X X X
45889 VINCI FRANCO PIAZZA BRA 10 - CAP 37121 VERONA X X X
45890 MANZARI ANTONIO VIA FINAMORE PEPE N. 47 - MONOPOLI (BA) X X X X X X X
45891 POGGI LUIGI VIA SESINI N. 9 - CAP 37138 VERONA X X X
45893 GIULIANI MICHELE LARGO ANGELO FOCHETTI N. 29 - CAP 00154 ROMA X X X X
45894 GIORGI ANGELO VIA MASSAROTTO N. 7 - CAP 89030 SAN LUCA (RC) X X X X X X X X
45895 VANACORE GIORGIO VIALE LUIGI D'AMORE N. 14 - CAP 80055 PORTICI (NA) X X X X X X X X


		2025-01-15T16:04:13+0000
	MORETTO GIUSEPPE


		2025-01-15T16:04:14+0000
	MORETTO GIUSEPPE




